INDICAÇÃO Nº 778 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente e em caráter de urgência, ao setor
responsável da Administração Pública a instalação de placa indicativa “Cuidado
Crianças “e a construção de redutores de velocidade na rua João Mendonça e rua
Antônio Ribeiro dos Santos, no bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Moradores relataram a falta de sinalização e a necessidade
dos redutores de velocidade para evitar acidentes no local. Estas ruas não possuem
indicativos de limites de velocidades. Saliento que, esse pedido já havia sido feito
anteriormente pelo Vereador Odair Quincote, nas indicações de n° 1.600/2019 e
2.049/2019 e até o momento nada foi feito.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J9E7N8E3T5N6B8M3
		2021-06-07T16:51:18-0300